ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Бобровского  сельского  поселения

Серафимовичского  муниципального  района   Волгоградской  области

             7 ноября  2018 года  № 47

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

на территории Бобровского  сельского поселения

в   осенне-зимний   период   2018 - 2019 г.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращения гибели людей в осенне-зимний период 2018 – 2019 годов

постановляю:

1.  Рекомендовать:

1.1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

1.1.1. Укомплектовать свои  организации первичными средствами   пожаротушения в соответствии с установленными нормами, в том числе провести проверку исправности огнетушителей. Неисправные огнетушители заменить, со старыми  зарядами  и просроченными сроками зарядки - перезарядить.

Срок исполнения до 15 ноября 2018 г.

1.1.2. Комиссионно провести проверку  противопожарного состояния  подведомственных объектов.

Срок исполнения до 15 ноября 2018 г.

1.1.3. Обеспечить   вывоз мусора, производственных отходов с рабочих мест и закрепленных территорий, особое внимание уделять выполнению этого мероприятия к выходным и праздничным дням.

Срок исполнения: постоянно.

1.2.     Директору  МКУК Бобровский II культурно-досуговый центр:

1.2.2. Организовать проверки имеющихся средств автоматической пожарной сигнализации, пожаротушения, систем: оповещения людей о пожаре; дымоудаления. Все системы пожарной автоматики привести в исправное рабочее состояние.

Срок исполнения: до 15 ноября 2018 г.

1.2.3. Очистить закрепленную и прилегающую территории от сгораемых отходов, мусора и сухой травы.

Срок исполнения: до 15 ноября 2018 г.

1.2.4. Проверить состояние подъездных путей к зданиям, сооружениям и пожарным гидрантам. Обеспечить беспрепятственный проезд к ним в случае пожара – пожарным автомобилям.

Срок исполнения: постоянно.

1.2.5. Провести практические тренировки с персоналом по отработке их действий по обеспечению безопасности эвакуации людей при возникновении пожара.

Срок исполнения: ноябрь 2018 г.

1.2.6. Усилить меры пожарной безопасности в праздничные и выходные дни.

Срок исполнения: постоянно.

1.3.    Председателю огороднического некоммерческого  товарищества, расположенного на территории Бобровского сельского поселения  (далее – ОНТ):

1.3.1. Провести собрания с членами ОНТ по вопросам устранения нарушений правил пожарной безопасности.

Срок исполнения: ноябрь  2018 г.

1.3.2. Устранить все загромождения, установленные на проезжей части ОНТ, препятствующие проезду спецтехники. Организовать очистку территории ОНТ от  сгораемого мусора и ликвидировать несанкционированные свалки.

1.5.     Руководителям образовательных учреждений:

1.5.1. ор​ганизовать проведение обучения учащихся, воспитанников дошкольных учреждений, учителей, воспитателей и персонала правилам пожарной безо​пасности.

1.5.2. регулярно проводить практические тренировки по эвакуации учащихся из образовательных учреждений на случай возникновения пожара и других чрезвычайных ситуаций.

2. Ответственному за пожарную безопасность Бобровского  сельского поселения:

2.1. организовать регулярное информирование населения о мерах правилах пожарной безопасности  в осенне-зимний период 2018-2019 годов;

2.2. следить за состоянием подъездных путей к зданиям, сооружениям и пожарным гидрантам. Обеспечивать беспрепятственный подъезд к ним в случае пожаров пожарных автомобилей.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бобровского

сельского поселения:                                                                          С.П. Попов